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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

10427
Bodón
Valdelugueros
León

09 de septiembre de 1983
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

0,20 m 1,00 m
0,20 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 5° 25' 07,2729''
42° 57' 22,3844''

- 5° 25' 12,31605'' ±0.094 m
42° 57' 18,40250'' ±0.08 m

2013,346 m ±0.084 (BP)
01 de febrero de 1988 01 de noviembre de 2009

30

302703,56 m
4758877,10 m

302594,816 m
4758671,834 m

1,000078858 1,000079423
- 1° 38' 55'' - 1° 38' 59''

(BP)1957,383 m.

Situado en lo alto de un pico rocoso de paredes verticales conocido como
Bodón.

En Lugueros tomamos a la izda. del Ayuntamiento la pista que conduce a
Llamazares, continuando por ella hasta 1,750 Kms..En éste punto
dejamos el coche y subimos andando al pico que se encuentra al SUR en
una hora y treinta y cinco minutos con pendiente muy fuerte, rodeando
primero por el OESTE para salvar un bosque muy cerrado de árboles que
se encuentra a mitad de la subida. Solamente los primeros treinta minutos
de recorrido son por senda apta para caballerías.

Estado:
Pilar: Base:

05 de octubre de 2010
Desperfectos Bueno

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

010427 BodónEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

301000

301000

301000

301000

302000

302000

302000

302000

303000

303000

303000

303000

304000

304000

304000

304000

4758000

4758000

4758000

4758000

4759000

4759000

4759000

4759000

Bodón


